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Kuidas Antslas ajalehest parim
soojustusmaterjal saab

Inno Tähismaa

ETTEVÕTLUS � Antslas endise
Wermo tsehhi territooriumil te-
gutseb juba neljandat aastat väi-
ke, kolme töötajaga ettevõte OÜ
Werrowool, mis töötleb ringi
praktiliselt kogu Eestis koguta-
va kasutatud ajalehepaberi – ligi
800 tonniaastas javalmistab sel-
lest kõrgekvaliteedilist soojus-
tusmaterjali tselluvilla.

Ettevõte võttis äsja kasutuse-
le uue paberi eelpurustusmasi-
na, mis valmis OÜs Põlva Metall
jamille maksumus oli ligi 50 000
eurot. Masin soetati preemia-
rahast, mille OÜ Werrowool
pälvis kaks aastat tagasi kui kõi-
gekeskkonnasõbralikum ettevõ-
te. Sel puhul külastas ettevõtet
läinud reedel keskkonnaminis-
ter Marko Pomerants.

Ministril olid kaasas vanad,
2012. aasta märtsikuu Võrumaa
Teataja numbrid, mille ta oli
hankinud Võru maavalitsusest
ja mis nüüd uude purustusmasi-
nasse rändasid. Pärast boorisoo-
ladega segamist sai neist hinna-
tud soojustusmaterjal, mida ka-
sutatakse nii Eestis, Lätis, Lee-
dus, Soomes, Rootsis kui ka Taa-
nis.

Tundub uskumatu, et seesa-
ma tavaline ajalehepaber, mida
ahjus kasutatakse tule süütami-
seks, on pärast sooladega tööt-
lemist täiesti tulekindel mater-
jal, mis erinevaltkivivillast ei va-
ju kokku ja kuuma käes ei su-
la. Oma suurepäraste omaduste
tõttu kasutatakse seda materjali
uutes ja kõrgete nõudmiste-
ga hoonetes. Nii näiteks on just
Antslas toodetud tselluvillast

soojustatud Eesti esimene nul-
lenergia maja Põlvas – ettevõtja
Kuldar Leisi elamu.

Ettevõte on väga uuendusal-
dis. Nii näiteks leiutas tootmis-
juht Andres Sütt uutmoodi tol-
mueemaldussüsteemi, mis muu-
dab tootmise peaaegu tolmuva-

baks. Tselluvillaga täidetud kot-
te õpiti enne aluse peal pakenda-
mist veidi kokku pressima, mis
võimaldab transpordil ruumi
säästa. Ettevõttesse on investee-
ritud ligi 700 000 eurot ja nüüd
mõeldakse, kuidas tooteid pa-
remini müüa. Üks Werrowooli

eeliseid on asjaolu, et iga kott
kaalutakse eraldi ära ja kaal
märgitaksekotile, seetõttu on nii
ehitajatel kui tellijatel väga lihtne
arvestust pidada.

Tselluvilla tootmine on Ant-
sas täiesti jäätmevaba, seetõt-
tu pole ime, et Werrowool päl-
vis kaks aastat tagasi Eesti kõige
keskkonnasõbralikuma ettevõt-

te tiitli. Ettevõte on seni kasvata-
nud käivet poolteist korda aastas
ja edaspidi on kavas veelgi kas-
vada.

„Optimaalne oleks toota kaks
korda rohkem,” rääkis ettevõtte
asutajaRiivo Anton.

Werrowooli möödunud aas-
ta käive oli 424 000 ja kasum
19 000 eurot.

Keskkonnaminister Marko Pomerants lasi
vanad Võrumaa Teataja numbrid purustusmasinasse.

Fotod: Inno Tähismaa

TootmisjuhtAndres Sütt näitab kohapealses ahjus, et ajalehepaberist
vill on täiesti tulekindel.

Peale purustamist ja sooladega
segamist läheb vill kottidesse

ja edasi juba ehitusobjektile.

Selline ongi ajalehepaberist
saadud vill, näitab ettevõtte
asutaja Riivo Anton.
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ARVAMUS

Aastast 1995

Seisvad autod sõitma!
Antsla poisid Tauri Kärson jaSimo Sulev on teinud val-
mis suurepärase asja automurede lahendamiseks – ini-
meselt inimesele autorendi teenuse, mille abil on või-
malik seisvad autod sõitma panna.

Autolevi teenuse puhul tekib ainult üks küsimus –

miks sellist asja veel varem pole tehtud. Paljude ini-
meste jaoks oleks paljud mured sellega lahendatud
olnud – näiteks kuidas saada raha autoliisingu mak-
seteks, kui raha napib ja ise autot eriti ei kasuta.

Autode puhul räägib teooria sellest, kuidas pide-
valt sõidus olev masin peab kõige kauem ja paremini
vastu. Ainult et enamikul autoomanikest pole autot
pidevalt vaja – see seisab valdaval osal enamiku ajast
lihtsalt jõude. Kui pole tegu just uunikumiga, mille
säilitamine on eesmärk omaette, kaotavad autod seis-
tes oma väärtust.

Autolevi oleks hõlpus moodus panna kasutusse
autod, mis muidu parklaid ummistavad. Hea näide on
Võru Taara sõjaväelinnak, mille kõrval asuvad park-
lad on tihtilugu täis, nii et muist autosid tuleb suisa
surnuaiale paigutada. Sellist probleemi ei oleks, kui
sõjaväkke võetud noored oma auto välja rendivad.
Nõnda on auto vahepeal kindlates kätes ja teenib raha
veel pealekauba. Rendile võetud autot hoitakse reeg-
lina paremini ning on olnud juhtumeid, kus autole
tehakse ära isegi pisiremont ning lõpuks korralik sise-
puhastus. Nõnda võib sõdurpoiss ajateenistusest naas-
tes saada kätte endisest puhtama ja paremas korras
auto, kui see oli enne sõjaväkke minekut. Pluss tas-
kuraha pealekauba. Näiteks paarikümne aasta vanu-
se Audi 80 pikaajalisest väljarentimisest on võimalik
teenida üle saja euro kuus, mis teeb aasta peale paar
tuhat eurot. Seda on peaaegu kümme korda rohkem
kui auto ise maksab.

Kuivõrd enamik autoomanikke kasutab sõidukit
vaid tööle ja tagasi sõiduks, on võimalik auto välja ren-
tida päevasel ajal mõneks tunniks, näiteks külastaja-
le, kes soovib ainult Võrust Suurele Munamäele sõita.
Antsla poiste rendifirma kliendil pole vaja maksta
tagatisraha, mis tavalistes rendifirmades ulatub mit-
mesaja euroni.

VÕRUMAA TEATAJA VIIS AASTAT TAGASI

20. juuli 2010. Kired Meremäe vallavanema umbusaldamise ümber:
vallavolikogu esimeest ähvardati. Arno Vares sõimati telefonis läbi ning
kirjeldati, mis temaga kõik juhtuda võib, kui ta Peeter Sibula vastu lä-
heb. • Võrumaa põllumeeste päev kui kaubamärk. • Päästjad tõid Ta-
mula järvestvälja mehe surnukeha. •Võrumaakutsehariduskeskus all-
kirjastas tehnomaja rekonstrueerimise ehituslepingu. • Meesaak tuleb
keskmine. • Marjade kokkuost edeneb visalt. • Kuuritsapüügi võiduka-
rikas läks võistkonnaleVesipidur. • Rõuges selgitati parimad triatleedid.

Poliitvangid Eesti ajaloos
2. juulil toimus Vooremaal jär-
jekordne endiste poliitvangide
kokkutulek. Nende ühingul tel-
litud bussid tõid Tallinnast, Tar-
tust, Viljandist ja Rakverest ko-
hale 65 inimest. Endisi poliit-
vange on küll mitu korda roh-
kem, kuid iga jatervislik seisund
ei luba enam enamusel kodust
väljuda. Seega jääb ka poliitvan-
gi mõiste tänapäevale võõraks.

Vangi pannakse kuriteo pä-
rast isiku, omandi või riigikorra
vastu. Viimasega seotuid nime-
tataksegi poliitvangideks. Eesti
riik on kestnud vaid 2 x 20 aas-
tat, ülejäänud ajaloo oleme ela-
nud võõrvõimu all. Kuid poliit-
vange on ikka olnud, erandiks
vaid aastad 1938–1940, mil pre-
sident Päts vabastas kõik poliit-
vangid äärmusparempoolsetest
äärmusvasempoolseteni, vapsi-
destkommunistideni. Vangi jäid
vaid võõrriigi palgalised agen-
did nagu Eesti ohvitser kapten
Trankman, kes müüs Venemaa-
le Narva piirikindlustuste plaa-
ni. Ka tänapäeval ei saa lugeda
poliitvangiks riigireeturit Her-
man Simmi, kes müüs venelas-
tele Eesti kaitsele olulisi doku-
mente.

Poliitvangide hulk ja koos-
lus muutub riigikorra muutu-
misega. Tsaarivalitsuse ajal oli
eesti poliitvange üsna vähe –

need olid riigikorra kukutami-
sest unistavad revolutsionää-
rid. 1905. aasta järel istusid tür-
mis lühemataega ka rahvuslased
Päts ja Tõnisson. Eesti Vabarii-
gi ajal 1918–1938 mõisteti vangi
inimesi, kes taotlesid vägivaldset
riigipööret vasakule või parema-
le. Nõukogude Vene sissetungi-
ga kasvas üleöö poliitvangide
arv. Vangistati Eesti riigi ja oma-
valitsuse tegelasi, Vabadussõ-
ja sõdureid, kaitseliitlasi, ameti-
ühingute tegelasi, seltsielu juhte.
Aasta ja kahe kuuga 1940–1941,
s.o Punaarmee sissetungist Sak-

Valdur
Raudvassar

sa vägede saabumiseni, vangista-
ti Eestis 9943 kodanikku, lisaks
küüditati Venemaale üle 10 000
inimese. „Suur terror” (18. saj
Prantsuse revolutsiooni termin)
jätkus Punaarmee tagasituleku-
ga (1944) jakestis Stalini surma-
ni (1953). Prantsusmaal oli kest-
nud vaid aasta! Eestis arreteeri-
ti poliitilistel põhjustel neil aas-
tail 9870 inimest, hukati 1495 ja
küüditati Siberisse üle 20 000.
„Suur terror” oli siis üldrahva-
liku vastupanu taltsutamisega
eesmärgi saavutanud ning asen-
dati „väikese terroriga”. Senis-
te andmete järgi vangistati aas-
tail 1953–1960 umbes 2000 ini-
mest. Kuid uurimistöö „Kom-
munistlike režiimide kuriteod”
(2009) autorid ise kahtlevad, et
tegelikult oli arv suurem. Eesti
vastupanuliikumise tuntud tege-
lase Enn Tarto algatatud andme-
te kogumisel selgus, et Mordva
vangilaagrites oli 1960. aastail,
mil Tarto ise neis viibis, eestlasi
750 meest ja 30 naist.

Meil levib ühaenam müüt na-
gu oleks Eesti, Euroopa ja inim-
soo õnnetuses süüdi vaid kaks
meest – Stalin ja Hitler. Nagu
oleks heasüdamlik kuid väikse
haridusega vene soldat valluta-
nud, tapnud ja vägistanud vaid
Stalini käsul. Aga miks toimusid
samasugused vägitööd juba XVI
ja XVIII sajandil Liivi- ja Põh-
jasõja ajal? Kelle käsul? Miks ei
taastatud inimõigusi ja rahvas-
te enesemääramise õigust Sta-
lini ja Hitleri surma järel? Miks
jäid Ida-Preisimaa, Viiburi, Kar-
jala jaKuriili saared tänaseni Ve-
ne võimualla?

Sellepärast ei lõppenud vastu-
panuliikumine Eestis, Baltimaa-
des, Ida-Euroopas ka Stalini sur-
ma järel, kuna need rahvad jäid
edasi Kremli ikke alla.

1960. aasta paiku lasti kodu-
maale küll tuhanded eesti poliit-
vangid ja küüditatud perekon-
nad, kuid mitte alati ei pääsenud
nad koju, mis oli läinudkolhoo-
si omandiks või erastatud puna-
parunite poolt. Ei vabastatud ka
kõiki poliitvange – neid, kelles
nähti ohtukommunismile.

Ja samal, 1956. aasta sügisel
veeres uus terrorilaine üle Ida-
Euroopa. Toimusid kommunis-
mivastased ülestõusud Unga-
ris ja Poolas, rahutused Gruu-
sias jaLeedus. Eesti noored aval-
dasid protesti ungari hõimurah-
va vabaduspüüde mahasurumi-
se vastu. Vangilaagrisse jõud-
sid Erik Udam, Jaan Isotamm,
Enn Tarto, Mart Niklus, Taivo
Uibo, Jarmo Kiik, Hartvig Nee-
me, Viktor Imala. Need noo-
red, kelle sünniaeg kuulub Eesti
iseseisvuse viimastesse aastates-
se, vajavad äramärkimist, kuna
nendega algas pööre Eesti poliit-
vangide ajaloos.

Seni olid Venemaa vangilaag-
rite koledustest eluga pääsenud
vangid – väljaarvatud üksikud
erandid – loobunud poliitikast ja
sulanud hästi või halvasti „uude
ellu” (nõukogude ühiskonda).
Oli juhtumeid, etalles Eesti taas-
iseseisvumise järel sai aastaküm-
neid abielus olnud naine teada,
et ta mees oli olnud Nõukogu-
de poliitvang. Kuid 1960. aas-
tail hakkas vangilaagreisse taga-
si tulema noori, keda süüdistati
poliitilise tegevuse jätkamises
Eesti Vabariigi taastamise nimel.
Too põlvkond ei taltunud enam
kunagi, jätkates võitlust nii uue
vangistuse kui järjekordse vaba-
nemise järel. Nad leidsid kõik-
jalt mõttekaaslasi, kellest osa
küll peagi väsis või muutus ko-

guni äraandjateks, osa jäid aate-
le truukska Eesti riigi taastamise
järel ja osa unustas selle karjää-
ri nimel. Elu ja inimesed on ikka
etteaimamatud.

Ka 2. juuli kokkutulekul oli
märgata joont, mis eraldas kaht
põlvkonda – õigemini öeldes
koolkonda: varasemat ja kuue-
kümnendate oma. Esimestelt
oli kuulda vaikset ohkamist lä-
bielatud kannatuste ja haavade
pärast, teiste mälestuste motoks
võis võtta laagrites õpitud laulu:
„Kord võitleskaugel Venemaal.”

Ülevaatega poliitilisest olu-
korrast esines hallipäine noore-
mapõlvkonna mees Kalju Mätik.
Ta oli õige kuri praeguste juhtide
kanapimeduse ja järeleandlik-
kuse peale: võetakse vastu põ-
genikke, hoolimata läänes koge-
tud ohust. See tõdemus leidis ko-
he toetust ka vanemalt koolkon-
nalt: „Õige! Narva juba on terve-
nisti nende käes!” Mätik jätkas:
mis inimesed need on, kes õn-
netuses oma kodumaa hülgavad,
selle terroristidele valitseda jäta-
vad! Eestis tahtiska kamp kurja-
tegijaid aastal 1924 ööpimeduses
riiki enda kätte haarata, aga en-
ne kui koitis päev, olid nad laia-
li löödud või trellide taha toime-
tatud. Sellist nõu peaks ka neile
põgenikele andma!

Kalju Mätik on mees, kellel
alati ja igas olukorras on jätku-
nud meelekindlust, selget mõis-
tust ja selget sõna. 31. oktoobril
1975 Nõukogude ülemkohtu ees
seistes ütles ta: „Ühiskonna areng
onsaanud võimalikuks vaid tänu
eesrindlikele võitlejatele. Kui po-
leks olnud dekabriste, kehtiks veel
praegu pärisorjus ja teie, koda-
nik kohtunik, ei istuks oma kõr-
ges toolis vaid härra vahetaks teid
hobuse või koera vastu!”

Õiguse öelda tõtt oleme kät-
te võitnud kujutlematult raskes
minevikus ja seda õigust ei tohi
unustada ka tänapäeval.

Võrumaa õpilased said kevadel taas osaleda
keskkonnahariduslikes õppeprogrammides
Võrumaa omavalitsuste liidu
keskkonnateadlikkuse tõstmi-
se projekt maakonna üldharidus-
koolidele pakkus õpilastele märt-
sist juunini õppekavakohaseid
programme. Programmides osa-
les üle 2500 õpilase ning projek-
tirahastajaks on keskkonnainves-
teeringute keskus.

Projekti on kaasatud Valga-,
Põlva- ja Võrumaalt asutused ja
organisatsioonid, kes on koos-
tanud projekti tarbeks 30 kesk-
konnahariduslikku program-
mi, mida korraldatakse aktiiv-

õppemeetodeidkasutades nii loo-
duses kui ka koolides. Projektis
osalevad partneritena keskkon-
naamet, RMK Pähni ja Kiidjärve
looduskeskused, MTÜ Eesti El-
lujäämisselts, MTÜ Maavillane,
SA Pokumaa, OÜ Margus Muts
Foto, Võrumaa kutsehariduskes-
kus ja MTÜ Looduskool. Keva-
del oli 150 õppeprogrammi, sügi-
sel tuleb veel 70 programmi. Võ-
rumaalt osaleb projektis 18 kooli.

Eelmisel õppeaastal esitas pro-
jektitaotluse Võrumaa kutsehari-
duskeskus, üldjoontes võib rahu-

le jääda ning saadud kogemuse-
ga edasi minna. Lõppenud õppe-
aastaks esitas projektitaotluse Võ-
rumaa omavalitsuste liit. Kevadel
toimus üle poole planeeritud õp-
peprogrammidest, ülejäänudkor-
raldatakse sügisel. Projekti lõplik
edukus sõltub kõikide osapoolte
omavahelisestkoostööst.

Projektis osalevatele õpilaste-
le on programmid tasuta, klassi-
komplekti sõidukulu looduskes-
kusesse või matkarajale maks-
taksekuni 300 euro ulatuses kahe
sõidukohta õppeaastas. Koolidelt

tulnud tagasiside näitab, et õues-
õppe korraldamine oli neile mu-
gav, sest muidueeldaks selle orga-
niseerimine igalt koolilt projekti-
de kirjutamist lisarahastuse saa-
miseks või õpilaste käest õppe-
käikudeks raha korjamist. Kooli-
de osavõtuhuvi oli suur ning an-
nab julgust projektiga ka edaspi-
di jätkata.

Samalaadne ühisprojekt on
käivitatud edukalt ka Valgamaal,
Viljandimaal, Põlvamaal ja veel
mõneski teises Eesti maakonnas.

Kristi Toom projektijuht

Juunis registreeriti
1261 sündi

Siseministeeriumi rahvastiku toi-
mingute osakonna andmetel re-
gistreeriti juunis Eesti perekonna-
seisuasutustes kokku 1261 sündi,
neist 595 tütarlast ja666 poisslast.

Kaksikuid registreeriti 25 paa-
ri, neist 11 paari poisse, kuus paa-

ri tüdrukuid jakaheksa segapaari.
Harjumaal registreeriti 156 sündi,
Hiiumaal 10, Ida-Virumaal 114,
Jõgevamaal 19, Järvamaal 21, Lää-
nemaal 20, Lääne-Virumaal 49,
Põlvamaal 28, Pärnumaal 82, Ra-
plamaal 24, Saaremaal 25, Tartu-
maal 172, Valgamaal 20, Viljandi-
maal40 j a Võrumaal 24 lapse sünd.

Mais olid populaarsemad tüd-
rukute eesnimed Eliise ja Sofia.
Poistele pandi enim nimeks Ras-
mus, Artjom, Hugo, Sander.

Eelmisel kuul sõlmiti 649 abielu
ja lahutati 190 abielu. Mais regist-
reeriti 1255 surma.

Regionaalvaldkonna asekants-
leri otsusega anti uus nimi 17 ja

maavalitsuse otsusega 128 inime-
sele, neist eesnimi 17, perekonna-
nimi 122ning ees-japerekonnani-
mi kuuele inimesele.

Eelmisel aastal samal ajal regist-
reeriti 1224sündi, 1201 surma, 696
abielu, 209 abielulahutust ja 145
inimesele anti uus nimi.

Siseministeerium

VÕRU MAA TEATAJA Laupäev, 18. juuli 2015

Maakonnaleht
Võrumaa Teataja ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval.
Toimetus: PK 1, Oja tn 1, 65602 Võru
e-post: info@vorumaateataja.ee,www.vorumaateataja.ee.
Väljaandja:AS Võru Teataja.Tellimisindeks69 851.

Peatoimetaja KALEV ANNOM 782 1274
Reporterid INNO TÄHISMAA 782 3254

IRJA TÄHISMAA 782 3254
Korrektor MAILIT PAJU (lapsepuhkusel) 782 4516
Kujundaja MARGARETA PALGI 782 1921
Küljendaja SIRLE NURK 782 1921
Reklaamitoimetaja KADI ANNOM 782 4616
Veebitoimetaja AIGAR NAGEL 782 0578
Raamatupidaja KATRIN HAGA 782 1535
Kuulutused ja tellimine MARI-LIIS PIIRSALU 782 3690

(E–R 8–16) HELIN LEIS 782 3690
Kuulutused Antslas (Kreutzwaldi 1, E–R kella 8–10) 785 5378
Kuulutused Vastseliinas (Võidu 14, E–R kella 9–11) 785 1242

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides
toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata.
Kaebuste korral ajalehe sisu kohta võite pöörduda
pressinõukogusse (e-post: pn@eall.ee, tel 646 3363). Trükk AS Kroonpress
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UUDISED

Apes toodetakse maakivist tänavakivisid
Inno Tähismaa

SILLUTIS � Apes (eestipäraselt
Hopa) toimub muudki huvitavat
peale motokrossi, dolokivikae-
vanduse ja laatade – nimelt too-
detakse seal juba viiendat aastat
maakividest tänavakivisid, umbes
selliseid, millega on sillutatudKa-
tariinaallee Võru linnas.

Kivide tootmine on iseenesest
lihtne – suured maakivid purusta-
takse ja neist taotakse välja sillu-
tisekivid. Rohkem kive kuidagi ei
töödelda.Kive kasutatakse põhili-
selt eramajapidamiste juures, näi-
teks kõnniteede jamaja ümbruse
sillutamiseks. Mõned tellimused
on olnud omavalitsustelt, näiteks
ringristmike kaunistamiseks.

Maakive ostetakse kokku põ-
hiliseltkarjääridest, aga ka taluni-
ke käest. Sillutisekiviks kõik kivid
ei kõlba, selleks peab olema tugev
graniit, mis ei purune ega mõrane
ning on praktiliselt igavene.

Ettevõtte nimi on Granitex ja
see asub kohe linna piiril suunaga

Riia poole. Kivide hinnad algavad
20 eurost ruutmeeter.

Eesti juurtega Ape volikogu liige jaettevõtja Dzintars Raibekazs (pildil vasakul) näitab, milliseid
sillutisekive toodetakse. Fotod: InnoTähismaa

Ettevõtte toodangu näidised.

Sillutis taotakse välja suurtest maakividest.

Antsla poisid rendivad autosid üle Eesti
Inno Tähismaa

AUTORENT � Mõned aastad ta-
gasi Antslas keskkooli lõpetanud
Tauri ja Simo ning nende Tallin-
na advokaadist partner Robert
on asutanud inimeselt inimesele
autorendi ettevõtte OÜ Autole-
vi (autolevi.ee), mille abil on või-
malik oma seisma jäänud auto
teenimapanna ning samas sood-
salt autot rentida.

Autolevi teenus on sarnane
tühjalt seisva korteri väljaüüri-
misega, ainsa vahega, et korteri
asemel üüritakse autot. Autolevi
on asja juures nagu maakler, kes
tegeleb maksetega ja kontrollib
üürija tausta. Äri põhineb usal-
dusel ning seetõttu kliendilt taga-
tisraha ei küsita. Nii nagutavalise
autorendi puhul tuleb auto tagas-
tada täis paagiga japuhtalt.

Autolevi juht Tauri Kärson,
kes lõpetab Tallinna tehnikaüli-
kooli ja töötas viimased aastad
Baltikas, tuli äsja palgatöölt ära,
et täielikult pühenduda eraette-
võttele. Praegu tegutseb ettevõ-
te põhiliselt Eestis, kus laenutu-
ses on üle paarisaja auto ningLä-
tis, kus on saadavalkümmekond
autot. Ent lähiajal on kavas kaasa-
ta lisakapitali, et laienedaSoome,
Rootsi, Norrasse, Taani, Leetu ja
Poolasse. Konkurente eriti po-
le, sest Soomes on lähimal kon-
kurendil vaid mõnedautod ning
suurem konkurent tegutseb alles
Prantsusmaal.

Idee tuli Tauril ja Simol sel-
lest, kui nad Võrus sõjaväes olid
ja nende auto samal ajal kasutu-
seta seisis. Sagedased on juhtu-
mid, kus pikaks ajaks seismajää-
nud autosid on parklas rüüsta-
tud. Praegustel sõdurpoistel on
võimalikAutolevi abil oma autod
kõik välja rentida, kui vaja.

Rentijale on Autolevi teenus
eriti soodne.Paljud autod on saa-

daval hinnaga 10–20 eurot päev.
Võrdluseks, autorendifirmad pa-
kuvad Võrus autosid hinnaga
alates 20 eurost. Võru inimese
jaoks on ainus probleem, et ena-
mus pakutavaid autosid asuvad
Tallinnas. Võrus on praegu pak-
kumises vaid üks kaubiku baasil
tehtud treiler, Põlvas pole midagi
jaValgas üks Toyota Avensis hin-
naga 37 eurot päev. Samas näi-
teks Tallinnas on võimalik ren-
tida tip-top Audi 80 B4 hinnaga
kümme eurot päev. Kuu üür on
150 eurot. See on väga hea hind
nii auto rentijale kui ka rendi-
le andjale, sest Audi 80 ostuhind
on 300–400 euro ringis ning mõ-
ne kuuga on ostuhind tagasi tee-
nitud. Odavamate autode järele

on nõudlus väga suur ja need on
praktiliselt kogu aeg kasutuses.
Autolevi võtab vahendustasu 25
protsenti omale ja ülejäänu jääb
rendileandjale. Kogemus näitab,
et kliendid on väga hoolikad –

sagedased on juhtumid, kus auto
tagastatakse puhtamana ja pare-
mas korras kui see enne rendile
andmist oli. Vastupidiseid juhtu-
meid, kus auto on pärast tagasta-
mist saanud mõne veinipleki või
kriimu, on olnudvaid üksikud ja
need juhtumid on pooltele sobi-
val viisil ära lahendatud.

Nagu näitab kogemus, on
rentijate seas väga popid vanad
ja praeguseks juba eksklusiiv-
sed automargid nagu Žigulid ja
Moskvitšid. Näiteks Moskvitši

rent maksab 20 eurot päevas ja
seda võetakse tihti stiiliürituste
tarbeks.

Mõned autoomanikud on Au-
tolevi teenusest sellises vaimus-
tuses, eton pannud auto teenima,
hakanud ise jalgrattaga tööl käi-
ma janõnda saanud nii lisaraha
kui parema tervise. Autolevi asu-
tajal Tauril endal samuti isiklik-
ku autot pole, selleks puudub tal
Tallinnas vajadus. Sõitudeks väl-
japoole on võimalik soodsalt au-
to rentida.

Paljudele aitab auto välja renti-
mine autoga seonduvaidkulusid
kontrolli all hoida. Näiteks kui
viie aasta vanust Passatit ainult
seitse päeva kuus välja rentida
hinnaga 26–27 eurot, saab oma-

nik endale 21 eurot päevas jasee
katab poole autoga seotud kulu-
dest ühes kuus.

Lisaks eraisikutele saavad
autosid rendile pakkuda ette-
võtted. Näiteks ühel firmal oli
Audi 80 klientide jaoks asendus-
auto. See seisis enamiku ajast ka-
sutuseta, aga nüüd Autolevi kau-
du on ligi 400 eurot maksvat
autot välja renditud juba 250
euro eest ja broneeringuid on
tehtud üle 1000 euro eest.

Autolevi kaudu on võimalik
autot rentida nii mõneks tunniks,
päevaks, nädalaks kuikakuu kau-
pa. Pikemaajaline rent on sood-
sam. Põhiliselt on pakkumised
Tallinnas, aga näiteksTartus on 22
autot.

Autolevi asutaja ja juhtTauri Kärson autode vahel Võru linnas Liiva tänavas. Foto: Inno Tähismaa

MUST KROONIKA

14. juulil lõi 52aastane mees Võru
vallas hoolekandeasutuses 53aas-
tast naist jalgadegavastu naise jal-
gu ning rusikaga vastu õlga.

15. juulilkella 11.25 ajal kont-
rollisid piirivalvurid Luhamaa
piiripunktis 38aastast meest, kel-
le lühiajaline viisa oli kehtetu.
Mehel tõkestati riiki sisenemine
ning ta saadeti tagasi Venemaa
Föderatsiooni.

15. juulil kella 22.45 ajal kont-
rollisid piirivalvurid Luhamaa
piiripunktis Eestist väljumisel
55aastast meest ja naist, kes olid
viibinud Schengeni viisaruumis
neli päeva seadusliku aluseta,
neist ühe Eesti Vabariigis. Neile
määrati rahatrahv, kohaldati sis-
sesõidukeeldkuueks kuuks janad
lahkusid Venemaa Föderatsiooni.

15. juulil kella 22.46 ajal pida-
sid piirivalvurid Luhamaa piiri-
punktis Eestist lahkumisel kin-
ni VenemaaFöderatsiooni regist-
reerimismärgiga sõidukiAudi 80,
mida juhtis 45aastane mees. Piiri-
valvurid selgitasid, et auto tehase-
tähis oli manipuleerimistunnus-
tega ja masin paigutati asjaolu-
de selgitamiseks piiripunkti terri-
tooriumile. Autot juhtinud mees
lahkus Venemaa Föderatsiooni.

16. juulilkella 00.10 ajal kont-
rollisid piirivalvurid Koidula pii-
ripunktis veokit Volvo, mille haa-
gise kahel rehvil avastati ohtlikud
vigastused. Sõidukil takistati sise-
nemine Eestisse ja ta suunati ta-
gasi Venemaale.

16. juulilkella 3 paiku kontrol-
lisid piirivalvurid Luhamaa piiri-
punktis 35aastast meest, kelle vii-
sa oli kehtetu. Mehelekoostati si-
senemiskeeld ja ta saadeti tagasi
Venemaale.

16. juulilkella 8 paiku kontrol-
lisid piirivalvurid Luhamaa piiri-
punktis Armeenia Vabariigi ko-
danikku, kelle viisakehtivus ei ol-
nud veel alanud. Mehelekoostati
sisenemiskeeld jata saadeti tagasi
Venemaale.
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Elu

Eakad lustisid
Rogosi mõisas
Irja Tähismaa

30. juunil toimus juba kolmandat aastat järjest Võru pensionäride päevakeskuse poolt
korraldatud eakate looduspäev, mida peeti Haanja vallas Rogosi mõisas. Kui läinud aastal
Sulbis oli teemaks „Metsa vägi ja vaim”, siis nüüd Rogosis keskenduti veele jakõigele sel-
lega seonduvale. Looduspäeva nimeks oligi „Vesi – tervise ja elurõõmu allikas”. Võru pen-
sionäride päevakeskuse juhataja Astrid Hurda sõnul on looduspäevade eesmärgiks viia
linna pensionär välja loodusesse, et pakkuda talle veidike vaheldust. Eakad jäidväljasõi-
dugaväga rahule ning tegevust jätkus hommikust õhtuni. Üritust toetas Võru linnavalit-
sus. Siin mõned pildid meeleolukast päevast.

Plastpudelite taaskasutuse töötuba – valmistati kauneid lilleõisi. Fotod: ERAKOGU

Töötuba„Tervisevesi erinevate lisanditega”. JuhendabAnneli Luisk.

Esineb Kapell P.A.A.T.

Põnevad Eesti
linnud läbi aasta
PROJEKT � „Loodushariduse andmine
läbi positiivse emotsionaalse õppe algab
juba lapseeas. Olulisel kohal on väärtus-
kasvatus ja terviklike teadmiste jagami-
ne ümbritseva looduskeskkonna kohta.”
(LAKi arengukava 2020)

Võru lasteaias Sõleke läbi viidud riik-
liku alushariduse õppekava ja maja õp-
pekava toetav aktiivõppe meetoditel põ-
hinevkeskkonnahariduslik projekt „Põ-
nevad linnud läbi aasta” aitab kaasa LA-
Ki arengukava eesmärkide täitmisele.

Mitmekesiseid tegevusi läbi aasta oli
palju: kolm talvist ja kolm kevadist õp-
pekäiku, lindudele pesakastide meister-
damine, osavõtt jäälinnu joonistusvõist-
lusest, lindude rände jälgimine, õppe-
programmi läbiviimine, linnuteemalise
võrukeelse näidendi õppimine ja eten-
damine, käelistes tegevustes linnupiltide
maalimine. Eredamalt jäid meelde tal-
vised õppekäigud bussiga metsa lindu-
de söödaplatsile, kus vahetus kontaktis
loodusega said lapsed lähedalt vaadel-
da linnuliike, keda linnamaastikus üld-
juhul ei kohta. Põnev oli binokliga jälgi-
da tutt-tihase, puukoristaja jt metsalin-
dude askeldamist söögimaja juures. Lin-
nuteadlane Margus Muts selgitas lindu-
de lisasöötmise positiivseid ja negatiiv-
seid aspekte.

Kevadistel õppekäikudel Kreutzwal-
di pargist Roosisaarele õpiti märkama
ja ära tundma välimuse jahääle järgi ta-

valisemaid linnuliike, tutvustati nende
bioloogiat jahuvitavaid eripärasid. Lin-
dude vaatlemisel jauurimisel olid abiks
binoklid ja teatmeteosed. Palju elevust
tekitas lindude pildistamisel kasutatav
mudelhelikopter, mis linnuteadlase os-
kuslikul juhtimisel tõusis kõrgele puu-
latvadeni. Paigaldati lastega puutöörin-
gis valmistatud pesakastid. Täname ASi
Barrus puitmaterjali eest!

Suuremaks väljakutseks projekti-
meeskonnale oli linnuteemalise näiden-
dikirjutamine jalastega selgeks õppimi-
ne. Arvestades projektis osalevate laste
võru keele oskustvalmis etendus „Tsir-
kõ tagasitulõk Võromaalõ”, mida mängi-
ti kolmel korral. Aitäh lapsevanem Ma-
riina Kõrrele, kes õmbles etenduseks lin-
dudele ilusad peakatted, ning aitäh kõi-
gile lapsevanematele ja õpetajatele, kes
õppisid koos lastega võrukeelseid luule-
tusi-laule!

Slaidiprogramm Eesti kaitsealadel
elavatest linnuliikidest ja lindude elu-
olu jategevusi kajastavatest videoklippi-
dest meelitas vaatama-kuulama ka las-
teaiapersonali. Kukkurtihase pesa pol-
nud keegi looduses näinud, aga nüüd sai
seda lausa käega katsuda. Aitäh, linnu-
teadlane Margus Muts, põneva teekon-
na eest lindude maailma!

Projekti käigus sai iga rühm Eesti Or-
nitoloogiaühingult paljude mänguvõi-
malustega huvitava „Linnumängu” ning

brošüürid lindude rändest, paiga- ja
rändlindudest.

Laste teadmisi kinnistab projekti käi-
gus valminud „Minu linnuaabits”, mille
saab alla laadidakeskkonnahariduse ko-
dulehelt http://www.keskkonnaharidus.
ee/oppematerjalid/. Selles on 20 lehel
erineva linnu pilt ja lühikirjeldus. Laps
saab ise värvida linnu, kirjutada juur-
deluuletuse või jutukese. Lisades juurde
käelise tegevuse käigus valminud tööd
lindudest saab ainulaadse lapse oma lin-
nuaabitsa!

Projekti sihtrühmaks olid kuue-seits-
meaastased eelkooliealised lapsed, kuid
tegevustest osavõtjate arv ulatus peaae-
gu 100ni. Tore, et lapsi toetasid ja pro-
jekti tegevustest võtsid huviga osa ka
lapsevanemad ning lasteaia personal.

Projekti rahastas osaliselt keskkonna-
investeeringute keskus (KIK). Aitäh KI-
Ki projektispetsialistile Reet Utsule toe-
tuse, nõu jaabi eest!

Õppealajuhataja Eve Kirs: „Laste-
aia Sõleke õppe- ja kasvatustegevuse
üks eesmärk on, et laps hoolib ümbrit-
sevast keskkonnast, ka looduskeskkon-
nast. Selleks, et lastel kujuneks terve hu-
vi looduse vastu, vastutustunne ning os-
kus hinnata enda ja teiste keskkonna-
hoidlikku käitumist, on vajalik vahetu
kokkupuude loodusega. Tore, et meil on
õpetajaid, kes oskavad väärtustada loo-
dust kui emotsionaalsete ja esteetiliste
elamuste allikat ning seda ka lastele eda-
si anda!”

Lindude maailm on täis imesid – sei-
sata, kuulata, märka … jaavasta lumma-
vaid hetki!

Lasteaia Sõleke vanemõpetaja
Maia PäevalillKas must- või valge-toonekurg? Foto: MaiaPäevalill
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Mis kuradi juubelijutt see on?
Eile, 17. juulil nautis
seitsmekümnendat korda
oma hällipäeva teleoperaa-
tor, fotograaf, väljaõppinud
tisler, rallisõitja, puidufir-
ma kaasomanik, nüüd aga
juba pikemat aega Rõuge
Suurjärve külalistemaja
pidav Johan Palu.

Palu on Eestis silmapaistvalt sage-
li esinev perekonnanimi. On teil
nende hulgas palju sugulasi?

Ei ole. Mul peaaeguei olegi sugu-
lasi. Aga sel ajal kui ma Ülo Toot-
seni ja Tõnu Antoniga televisioo-
ni jaoks kino tegin, filmisime mi-
tukorda Tallinn sadama juhti jami-
nistrit, kadunud Peeter Palu. Tema
ikka paar korda ütles, et hulka tuge-
vamtunne onsaalis istuda, kui teine
Palu ka kohal. Aga mis kuradi juu-
belijutt see üldse on? Ma olen mitu
aastat teles töötanud japealt vaada-
nud, kui vilets tunne mõnel vennal
võib olla, kui peab intervjuud and-
ma.

Kuidas te üldse selle töö peale
sattusite?

Ülo oli ju oma küla mees. Oli-
me juba enne tuttavad. 1985.aastal
moodustati Võrru ETV Kagu-Ees-
ti korrespondendipunkt. Ülo hak-
kas korrespondendiks, tal oli filmi-
meestvaja. Maolinjubamõned aas-
tad fotograaf olnud, Ülo oli mu pil-
te mitu aastat AKs näidanud – va-
nasti tehti jupaljud uudislood ainult
pildireaga koos. Mina olin operaa-
tor, Tõnu Anton autojuht javalgus-
taja. 1991.aastal sain sellest ametist
kiirkorras tulema, kuna mul ei ol-
nud videokaamerat, ma olin kogu
see aeg filmilindile teinud.

1985–1991 oli Eesti elus väga
huvitav aeg. Mida eriti riskantset
te läbielasite?

Jaa, see oli kõige huvitavam
aeg Eestis minu meelest. Aga mi-
dagi riskantset küll polnud, muud-
kui müttasin ringi. Aga siiski: 1991.
aasta august ehk putši aeg. Võtsin
üles Leningradi või Riia OMONi
poolt segipekstud Luhamaa piiri-
punkti. Kogu sisustus oli sõna otse-
ses mõttes puruks pekstud, piirival-
vurite pisike buss pervest alla kraa-
vi lükatud. Siis oli küll närutunne –

nad võivad ju iga hetk tagasi tulla ja
siis on kaameramees esimene, kes
paugu saab. Kaamera lüüakse ka
puruks, kui filmida julged. Üks tei-
ne kord lubati peksa anda. Oli min-
gisugune Eesti vabaduse pooldajate
demonstratsioon või rongkäik ku-
sagil Valgamaal. Ma seisin poole-
meetrisekivi otsas ja filmisin seda.
Siis oli neid, kes arvasid, et ma olen
KGB mees.

Kui palju teil ettearvamatul
põhjusel materjali untsu läks?

Sellinelugu juhtusENSV Minist-
rite Nõukogu esimeheBruno Sauli-
ga. Enne seda olin saanud noomi-
da, etraiskan liiga palju filmi, ähvar-
dati preemia ära võtta. 50 protsenti
lindist pidi jõudma eetrisse. No ma
siis tõmbasinkoomale, võtsin ainult
tillukese jupi kaasa. Valga kultuuri-
majas oli jutuajamine Sauliga, sain
umbes minuti võtta ja film oli ot-
sas. Olime enne katteplaane teinud.
Nii et telekas näidatiBruno Sauli ju-
tu katteks maadja ilma, Valga linna.

Telemajas pahandati; kas tegu on
mingi pidalitõbisega, keda ei kõlba
ekraanilnäidata? Aga sellega see fil-
mi limiidi jälgimise jantka lõppes.

Kas te kolmekesi omavahel tü-
litsesite ka?

Ikka tuli lahkarvamusi ette. Me
olime jukõikkolm kuke aastal sün-

dinud – ehkki mitte samal – janeed
inimesed pididki omavahel riiakad
olema. Üldiselt ma kaldusin roh-
kem Tõnu poole, kui Ülo targuta-
ma hakkas. Üldjuhul oli Tõnul õi-
gus, aga egaÜlo seda tunnistanud.

Kui palju tänapäeval telekat
vaatate?

Juubilar koos külalistema-
ja ainsa legaalse koduloo-
ma Sassiga (11 aastane, pärit
Tallinnast, kaotanud võitlus-
tes ühe silma).

Fotod: ANDREI JAVNAŠAN

Ikka vaatan. Minu arvates on
ETV kõige tahedam, Kaks jaKolm
on rohkem reklaam, mis mõnikord
ära tüütab.Aga filmekaen ikka sealt
ka. Probleemsaateid vaatan, Kers-
natvaatan. MõnedkiidavadKersnat
taevani, minaka halba ei ütle. Minul
temaga tele ajal mingeid suhteid ei
olnud, ainult kokkupuuteid. Mul on
tunne, et Vahur hoidis end minust
jaÜlost kaugele. Pidi ometi teadma,
et oleme ka Võrumaamehed, aga ei
ainsatki sõna. Korra vist tere ütles.
Aga muidu on ta väga tore mees.

Spordisaateid vaatan, eriti
autorallit. Vormel 1 vaatan arvu-
tist otse. Ott Tänak on mees, kelles-
se ma kogu aeg uskunudolen. Kõva
sõidumees, ehkki vahepeal oli pea-
aegu maha kantud. Vene kanalitelt
tuleb palju huvitavaid seriaale, näi-
teksNT V Mirist.

Mis te tänastest ETV Lõuna-
Eesti korrespondentidest arvate?

Igor Taro oli tore mees. Mul on
väga kahju, et tema, kes ta sai tun-
duvalt rohkem hääli kui Maire Au-
naste, riigikokku ei pääsenud. Taro
oleks seal tõesti Kagu-Eestit esin-
danud ja siin kohapeal inimestega
suhelnud. Aunaste tuleb ehk kord
paari aasta jooksul.

Kas te ennefotograafiks hakka-

mist veel mingitametit pidasite?
Ma olen väljaõppinud tisler, Võ-

ru kohaliku tööstustehnikumi ha-
ridusega. Praegugi teen puutööd.
Puutöö on maalähedane, olin seda
kodus juba kuue-seitsmeaastaselt
teinud.Huvitas, isal olivastav tehni-
ka ka olemas. Üks omatehtud nur-
gik või vinkel on sellest ajast prae-
gugi alles.

Millega isa tegeles?
Ma olen ise ka kõva mees, ikka-

gi juba 70 täis. Aga veelkõvem mees
oli mu isa, et ta 1945. aastal mul-
le just Johan nimeks julges panna,
mitte märksa tavalisema Juhani. See
on juLaidoneri järgi,kes oli siis kui
mitte rahvavaenlane number üks,
siis kaks või kolm kindlasti. Mui-
du oli ta lihtne mees, haridustkolm
või neliklassi. Sõja tegi nii läbi, et ei
vene ega saksa poolele armeesse ei
võetud. Raudteelasena töötas, neid
ei puutunud kumbki pool. Lume-
rookija või kes ta sealoli.

Aga isast veel niisugune lu-
gu. Kord läksid nad vend Rudolfi-
ga Nursist Võrru laadale või turule.
Nägid kraavis mingit naljakat asja.
See oliVastseliina Vabadussõjasam-
mas, mille Nõukogude sõdurid olid
oma väeosa territooriumile veda-
nud j a autoltkraavi lükanud. Mehed
tundsid selle ära, vinnasid vankrile,
viisid hobusega Ruudikodu juurde
ja matsid liiva sisse. Taasiseseisvu-
mise ajal leiti see üles janüüd on sa-
ma sammas Vastseliinas uuestipüs-
ti.

Kui palju teie nime siiski „Ju-
han’’kirjutatakse?

Ega enamus seda õiget tea, ikka
Juhan. Ja perekonnanimi kirjuta-
takse „Palo“, aga seda mitte nii sage-
li. Jamõnikirjutab mõlemad nimed
valesti. Ma eipahanda sellepeale.

Milline te kooliajal olite: roh-
kem heavõi rohkempaha poiss?

Paipoiss olin, paras äpu, kes ei
julgenud koolis õpetajale midagi
vastu öelda ja tegi koolitööd kor-
ralikult. Kodus kuulasin ka vane-
mate sõna – olin nende ainus laps.
Hinded Nursi 7klassilises olid esi-
algu väga head, siis läksid ikka hal-
vemaks, kolme-nelja peale. Ja tehni-
kumis läks mõni asi jubakahe peale.
Aga ära ikka lõpetasin.

Millineteieperekonnaseis on?
Esimese naisega elan siiamaa-

ni koos. Lapsi on kolm, kõik elavad
Tallinnas ja on ilusti järjepeal. Lap-
selapsi pole, kurb küll.

Teie talu asub Eestikõige süga-
vama järve kaldal. Kas teate täp-
selt, kus sügavaimkoht asub?

Seda peab küsima naabrimehelt
Avo Eisenilt, kes siinkohvikut peab.
Tema veab oma külastajaid paadi-
ga järvele janäitab seda. Näitab al-
lapoole ja küsib. „Kas te tunnetate
midagi erilist?” Kõik siis vastavad,
et jaa, see on tõsine energiakoht! Ai-
nult etsee koht on tal mõnikordkal-
dast kaugemal, mõnikord lähemal.
Ma küsisin, miks ta nii teeb. Avo
vastas, et alati ei viitsi kaugele sõita.

Millised on kõige paremad kü-
lalistemaja kliendid?

Need, kes raha maksavad. Ja suu-
ri pahandusi ei tee. Enamasti tule-
vad nad Eestimaalt. Aga tegelikult
pole mul kellegagi probleeme ol-
nud. Keegi maksmata pole jätnud,
lõhutud on ka üsna vähe.Ainult üks

voodi. Ja üks söögilaud, mida valel
eesmärgil kasutati. Kõik on hästi la-
henenud.

Kes mu majas on ööbinud? Jaan
Kirsipuu. Igasuguseid maailmarän-
dureid jakuulsaid dirigente, inter-
preete jalauljaid, suursaadikuid …

Oi, neid on palju: Tõnis Mägi, Olav
Ehala, Lembit Saarsalu, Kõige nal-
jakam on see, et kui tegu on mõne
kuulsusega, siis arvad, et ei tea mis
eritingimusi nad vajavad. Aga ei.
Kuulus kokk Dmitri Demjanov tuli
siia, vaatas, kuidas matalle õhtusöö-
ki teen – mul oli abikaasa parajasti
reisil – noh, selline tavaline maame-
he söök, peaaegu et panniga tõin
lauale. Sattus vaimustusse.

Midate teete, et tuntud inime-
sed just teie juurde tulevad?

Eile alles küsiti; kuidas austraal-
lased teie juurde said? Ma vastasin:
nad ju teavad Rõuget!

Otsingumooor sedastas, et te
kuulute mõistatuslikunimega OÜ
HandimikuPT juhatusse?Millega
see tegeleb?

See firma eksisteerib, kuid ei
tööta. Puutööd tegime, aga läksi-
me hingusele. Viimase paugu pani
maksuamet 90 000 kroonise trahvi
javiivisega. Inventar on teisele fir-
male välja renditud. Selgus, et too
firma, kes meile voodipõhjade te-
gemiseks laudu müüs, ei maksnud
käibemaksu ja oli pealekauba ju-
bakadunud ka. Meie olime alles ja
keegi pidi juriigile maksma. Kaks
kohtutasandit käisime protsessi-
mas, aga ei midagi. Kümme aastat
maksime omaenda pensionitest
pangalaenu.

Meil oli ka saekaater ja igal aas-
tal pidime umbes 100 000 krooni
kahjumit petiste kaela kirjutama –

nende kaela, kes meilt laudu ost-
sid. Metsamüüjad said meilt ala-
ti oma raha kätte. Häbi tunnista-
da, aga meie, lollikesed, püüdsime
ausad inimesed olla, maksime rii-
gimaksudki ära. See oli meie viga,
sellepärast pankrotti läksimegi.

Nii et turismitalust erinevalt
olen Handimikus sulidega küll ja
küll kokku puutunud.

Miks te rallit vaatate?Kas olete
ise ka sõitnud?

Omal ajal ikka kuigivõrd
sõitsin. Kümmekond aastat käi-
sin võistlustel. Paarimehi oli mi-
tu, kõige rohkem Tõnu Krünvald,
praegune Tallinna, siis Tartu foto-
graaf. Sõitsime Moskvitšiga, spet-
siaalautode klassis. Sellepärast, et
neid oli harilike standard-Žiguli-
degavõrreldes vähe, sai kergemini
parema koha. Meid oli alla küm-
ne, neid terve parv. Auto andis Võ-
ru KEK, ise ehitasime ümber. Saa-
vutusi eriti polnud, ma ei julgenud
kiiresti sõita. Üks Tartu ralli esi-
koht meenub. Kuna polnud õiget
autot ja sõita piisavalt ei mõistnud,
hakkasin tegelema hoopis peene-
ma alaga: autode mitmevõistluse-
ga. Sinna kuulusid vigur- ja öko-
noomsussõit, granaadivise täpsu-
se peale japüssilaskmine. See läks
mul palju paremini, jõudsin isegi
Eesti koondisse. Aga lõpuks muu-
deti ala reegleid ja lisati ujumine.
Ujuda ma ei mõista. Lõpetasin ko-
he ära.

Küsis Veiko Märka

Umbes kümneaastaselt meisterdatud vinkel aitab Johan
Palul siiamaani sulisid ausatest inimestest eraldada.
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Eile sadas Põlvas rahet,
mis meenutas lund

Fotod: Inara Luigas

Naabrivalve – hooli,
märka, reageeri
Jüri Siim
Eesti Naabrivalve
maakondlik arendusjuht

Hiljuti allkirjastati Lasva val-
las kaks naabrivalvega liitumi-
se neljapoolset lepingut. Naabri-
valve piirkonna moodustamiseni
jõudsid Tsolgo-Pille 24 ja Lauga
seitse majapidamist. Sektori va-
nemate Angela Järvpõllu ja Tiia
Tamme sõnul otseseid vargus-
juhtumid külas viimasel ajal ei
ole olnud, kuid elanikega aruta-
des jõuti arusaamisele, et on va-
ja tugevdada turvaolukorda. Kui
külarahvas hoolib üksteise tege-
mistest, siis see soodustab ka tur-
vatunnet. Naabrivalve annab sel-
leks esmase ja odavaima võima-
luse. Külade elanikele korraldati
ka naabrivalve koolitus, kus ko-
gemusi jagasid nii politsei kui ka
naabrivalve esindajad. Lasva val-
las on need esimesed naabrivalve
piirkonnad.

Turvalisus on koostöös
loodud väärtus

Inimesed on hakanud üha roh-
kem tunnetama vajadust kaits-
ta oma vara ja turvalist elukesk-
konda.

Naabrivalve eesmärgiks on
tõsta elanikkonna turvalisust
kodudes ja lähiümbruses elani-
ke endi aktiivse tegutsemise tu-
lemusel. Ühisesse tegevusse kaa-
satakse naabrid, politsei, koha-
lik omavalitsus ning naabrivalve
ühing. Sel aastal möödub 15 aas-
tat Eesti Naabrivalve loomisest.
Kokku on liitunudüle 11000 ma-
japidamise rohkem kui 500 eri-
nevast paigast Eestis.

Naabrite koostöö on piirkon-
na turvalisuse nurgakivi, mis toi-
mib põhimõttel: hooli, märka,
reageeri. Naabrivalve abil on liht-
sam naabritega tuttavaks saada
ja niimoodi on kergem märgata
võõrastekahtlast tegevust. Naab-
rivalve plakatid jakleebised eris-
tavad teie piirkonna ning teevad
teie tegevuse nähtavaks ka teiste-
le. Loodud piirkondade sektori-
vanematega vesteldes ilmneb, et
juba naabrivalve plakatite üles-
seadmine loob turvalisema elu-
keskkonna.

Mõtle juba täna, kuidas on
võimalus üheskoos naabrite-
ga kodu ja koduümbrus turvali-
semaks muuta. Sõbralik naera-
tus ja„tere” naabrile on esimene
samm, et muuta tõeliseks koduks
piirkond, kus elate.

Kuidas liituda
naabrivalvega:

• Naabrivalvega alustamise
eelduseks on sinuhuvi kodukoha
turvalisuse parandamise vastu.

• Jaga mõtet oma naabritega.
• Naabrivalve liikumist võib

tutvustada näiteks külapäeval,
ühistu üldkoosolekul või ka näi-
teks naabrid hoovi kokku kutsu-
des.

•Naabrivalvega liitumise soo-
vikorral valige endi hulgast tule-
vase naabrivalve sektori vanem.

•Sektori vanem esindab naab-
rivalve sektori liikmeid koostöö-
partneritega suhtlemisel.

• Täitke ühingust või naabri-
valvekodulehelt saadud blankae-
til nimekiri elanikest, kes soovi-
vad naabrivalve liikumisega ühi-
neda jaedastage nimekiri naabri-

valve ühingule.
• Naabrivalve sektor saab al-

guse ühingu poolt ettevalmista-
tudkootöölepingu sõlmimisel.

• Uue sektori liikmed saavad
kõikide naabrite ning koostöö-
partnerite kontaktid ja infoma-
terjalid nõuannetega turvalisuse
parandamiseks.

• Naabrivalve piirkonna mär-
gistamiseks saate vajaliku arvu
plakateid ning kleebised.

• Naabrivalvega liitumine
maksab ühe euro liituja/majapi-
damisekohtaja aastamaks on sa-
muti üks euro. Korteriühistu/ ju-
riidilise isiku liitumine on küm-
me eurot ja aastamaks kümme
eurot.

Meeldetuletamiseks mõned
lihtsad turvasoovitused:

• Korralik uks ja lukk aitavad
kodu turvalisemaks muuta.

• Uksesilm aitab kindlaks te-
ha, kes on ukse taga.

• Ka kodus olles hoia välisuks
lukus.

•Eramaja puhul aias töötades
hoiamajauks lukus, sest sa ei näe
ja ei kuule, mis teiselpool maja
toimub.

• Aiatööde lõpetades paiguta
aiatööriistad kuuri, keldrisse või
garaaži.

• Kui jalgrattasõit tehtud, vii
see tuppa, kuuri või garaaži. Ra-
tast järelevalveta jättes võib sel-
lest ilma jääda. Kehtib ka teis-
te kergesti kaasavõetavate spor-
divahendite kohta, nagu rullui-
sud jne.

Lisainfot jaabi saab naabrival-
ve kodulehelt www.naabrivalve.
ee jatel 652 2522.
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SIIN VÕIKS
OLLA SINU
REKLAAM

Info telefonil 782 4616,
reklaam@vorumaateataja.ee.
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Suure Munamäe vaatetornis

19.juuli kell 13.00

13.00 Avamine

Haanja sellskonnalaulu
ja -tantsu ring
RÜÄRÄÄK"

TÕRVA
meesansambel

Audru vulin tantsu-
rühmad
KEVADE

HALLID SÕNNID

16.30 Lõõtsavägilased
eesotsas Margus Põld sepaga

Ürituse ajal torni
pääs ürituse käepaela

esitamisel

Käcpacl 2 £

£

15.00 Suure Munamäe
vabaõhulaval

Taavi Peterson ja
Tajo Kadajas

esitavad
Jaak Joala laule

Priitahtlike Pritsimeeste Käraja 2015
Laupäeval, 1. augustil Rõuge pargis

Kavas:

1 5:00 Pristimeeste ja meie külaliste rongkäik Ala-Rõugest parki

1 6:00 Lahinghargnemise võistlus
21:00 Tantsuõhtu ansambliga PS Troika

Hulgaliselt põnevaid ja kasulikke tegevusi kogu perele
Üritus on tasuta!
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OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostan põllu- ja metsamaad (ka
raiutud), raieõigust ja metsama-
terjali. Tel 5687 6113.

Ostan metsa- ja põllumaad. Head
hinnad. Küsi julgelt pakkumist. Tel
5361 6759.

Ostan palki ja kasvavat metsa või
kinnistuid. Tel 505 4225.

Ostan vene randaali ja hei-
naseemne hõõreli.Tel 5565 9719.

MÜÜK
Rehvid ja õhukummid
põllumajandusmasinatele.
www.puigar.ee, tel 529 8393.

Parima hinnaga akud sõiduauto-
dele, kaubikutele ja veoautodele.
www.puigar.ee, tel 529 8393.

Kruus, liiv, muld, killustik.
Kopatööd. Tel 5673 7956.

Müüa soodsa hinnaga taluseali-
ha. Vajadusel tükeldamine. Info
tel 5354 3002 või 505 9151.

Müüa suitsuvorsti ja maasinki
väikehulgi, kohaletoomisega. Info
tel 5196 2628 või 5351 7414.

Septikute müük ja paigaldus. Tel
5757 0202.

Müüa soodsalt suur kogus eri-
nevas mõõdus Aeroc-plokke.
Veovõimalus. Tel 5309 2538. aeroc.
plokid@gmail.com.

Akumulatsioonipaagid,katlad.
www.soojapood.ee, tel 5553 9162.

Kruus, liiv, valge liiv, sõelutud
muld, purustatud kruus, killus-
tik koos veoga. Tiikide, kraavide
kaevamine. Väiksemate teede
ehitus.Tel 5649 8252.

Murutraktorid, niidukid, trim-
merid, mootorsaed. OÜ Kusma.
Tel 523 3450.

TEENUS
Fekaalivedu. Välikäimla rent.
Tel 525 6254.
www.tom m i rent.ee.

Ohtlike puuderaie. Tel 5810 8597.

Halumasina teenus ja rent. Tel
5662 6776, 5342 1380.

Heinapurustamine.Tel 5649 6224.

Heinapurustamine.Tel 5615 4771.

Heinapurustamine.Tel 5349 0598.

Soodne fekaalivedu. Tel 5382 8791.

Veo- ja kolimisteenus. Tel 5382
8791.

Kaevetööd väikeekskavaatoriga
(2,8 t).Tel 504 2464.

Üldehitus (katused, fassaadid,
müüritööd, betoonitööd), krohvi-
mine, plaatimine. Tel 5593 9262.

Veevarustus- ja kanalisatsiooni-
tööd. Septikute ja mahutite pai-
galdus. Imb- ja filterväljakute
ehitus. Biopuhastid. www.kanali-
satsioon.ee ja www.biopuhasti.ee.
Tel 504 9754.

Puistevillade müük ja paigaldus.
Paigaldusseadmeterent.
www.ecovill.ee. Tel 508 0814.

Teemantpuurimine. Tel 5668
9845, www.teemantpuur.eu.

Korstnapühkimine, küttekehade
remont, korstnapitside ladumine.
Tel 523 0367.

Tapeetimistööd.Tel 512 2655.

KAARDID ENNUSTAVAD 24 h.
Tel 900 1727. (H 1,09 €/min),
www.ennustus.ee (h 0,75 €/min).

Heinapurustamine.Tel 5666 4217.

Kopatööd. Tel 5306 2850.

Trimmerdamine, muruniitmine.
Tel 5666 4217.

Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine ja remont.Vajadusel ülemis-
te rõngaste vahetus. Tel 557 4792.

Remondi- ja ehitustööd. Tel 5608
6188, www.raivoteenus.eu.

Ehitustööd. Lammutustööd (võib
pakkuda muid töid). Helista ja lepi-
me kokku! Tel 5627 1900.

Kaevude kaevamine, puhastus,
remont ja desinfitseerimine. Tel
5897 3811.

PUIT
Küttepuud, kaminapuud, kütte-
klotsid. Vedu tasuta. Tel 5620 8897.

Müüa küttepuid. Tel 5364 8227.

Müüa lõhutud küttepuid (kogus
alates 2 rm). Tel 510 2806.

Müüa kuivad pakitud pliidipuud
ja kütteklotsid. Vedu tasuta. Tel
505 6107.

Müüa 3meetriseid küttepuid
kohaletoomisega. Tel 503 7570.

Küttepuude müük koos kojuveo-
ga. Tel 5662 6776, 5342 1380.

Müüa kuivi pakitud kütteklotse ja
kaminapuid, pelleteid ning puit-
jaturbabriketti alusel.Vedu tasuta.
Tel 433 3130, 523 8503.

Müüa küttepuid koos kohaleveo-
ga. Tel 5690 3973.

Müüa küttepuid. Tel 509 4222.

M ü ü a sa e mater j a l i , ter ra s -

si-, põranda- ja voodrilauda.
Transport tasuta. Tel 525 8911.

Müüa kase-, lepa-, okaspuu küt-
tepuid. Transport. Tel 5660 5387.

Müüa kuuse põrandalauda.
Lisainfo tel 524 0038.

Ostame palki ja paberipuud.
Pakume metsamaterjali trans-
porditeenust. Tel 501 6151.

Müüa küttepuid. Tel 5364 5253.

Voodri-, põranda- ja saunalauad,
piirdeliistud, saematerjal, kütte-
puud. Tel 517 5605.

Müüa täis-ja poolkuivi küttepuid
(kask, lepp, sega). Transport tasuli-
ne. Tel 506 0767.

Müüa lõhutud lehtküttepuid.
Tel 5649 8252.

Müüa lõhutud pliidipuid. Tel 5384
9192.

Küttepuude müük. Tel 5666 4217.

Müüa kuivad küttepuud. Vedu
tasuta. Tel 5698 4286.

Ostan kuuse-, kase-, männipalki.
Tasu kohe. Samas ostan raiet. Tel
506 8379.

TÖÖ
AS Semuehitus võtab tööle: • laa-
duri-ekskavaatorijuhi-ehitustöö-
lise (töökogemus ekskavaatorijuhi-
na, kehtiv R-ja T-kategooria luba),
• kvalifitseeritud ehitustöölise.
Tulla Võru, Kooli 6. Info tel 782 7400.

AS Semuehitus pakub tööd elekt-
rikule. Tulla aadressil Kooli 6 Võru.
Info telefonil 782 7400.

Võetakse tööle kogemusega
CE-kategooria autojuhte. Töö
Eestis. Tel 5684 2055.

Otsime kahte töömeest istikute
puhastamiseks heinast. Tasu kok-
kuleppel. Tel 518 1779.

AS A. Karuse (Valga Rükkeli 4)
pakub tööd rahvusvaheliste vedu-
de autojuhile Eesti–Euroopa–Eesti
ja Euroopasisestel vedudel (juhti-
dele korter Lübeckis). Heale juhile
hea palk! Täpsem info allain@aka-
ruse.ee, tel 507 3000.

42aastane mees otsib tööd, võib
ka ajutist. Tel 5891 1562.

SÕIDUKID
Autode kokkuost. Tel 553 3060.

Müüa Seat Alhambrad (2000.,
2005., 2006. ja 2009.a), Ford Focus
(2005.a), VW Passat (2003.a) ja
veel teisi autosid. Tel 503 0530.

KORTER
Soovin üürida 1toalise korteri
Võru linnas. Tel 527 1678.

Müüa 3-toaline ahiküttega heas
korras korter Sõmerpalus (2. kor-
rus, tsentraalne vesi-kanalisat-
sioon, aiamaa). Info tel 516 6383.

Viime sulle rukkililli,
peotäiepõldu,
peotäie sinist taevast tähtede üle,
mida muud saamegienam viia …

Teatame kurbusega, et on lahkunud

JAANIS ŠKEPAST
28.06.1942 ~ 16.07.2015

Leinavad omaksed.

Ärasaatmine 21. juulil kell 14Lõuna-Eesti haigla leinasaalist.
Palume kimpeja pärgi mitte tuua.

Aegannab, aeg võtab,
aeg mälestused meilejätab.

Mälestame kallist ema
KLAUDIA LOORITSAT

20.07.1925 ~ 27.05.2013
90. sünniaastapäeval.
Poeg ja tütar perega

Südamlik kaastunne
Madis Soesoole

EMA
kaotuse puhul.

Misso vabatahtlikud
pritsumehed

Endist töötajat
JAANIS ŠKEPASTIT

mälestavad töökaaslased
Parksepa katlamajast

Võru EPT päevilt.

Mälestame
ühistu asutajaliiget

EVI KASESALU
Südamlik kaastunne

omastele.
Aiandusühistu Pappjärve

liikmed

Siiras ja südamlik kaastunne
Madis Soesoole ema

LAINE SOESOO
surma puhul.

Lõuna päästekeskus

Sinu kodu on nüüdseal,
kus on linnutee,
seehelendavrada kui sädelev kee.

Mälestan kallist abikaasat
DOONALD ADERIT

14.05.1934~ 17.07.2014
1 . surma-aastapäeval.

Lesk

Mälestan unustamatut
kollektsionääride klubi

kaaslast
AARE~VELLO MIKKELSAART
Siiras kaastunne omastele.

Jaan Haring

Avaldame siirast kaastunnet
Madis Soesoole ema

LAINE SOESOO
kaotuse puhul.

Sõbrad Vastseliina
ajalooklubist

Ikka mõtetes olemesu juures,
tuulekohinaskuuleme su häält,
koduaias otsime su jälgi,
sind koduväravas ootama jääme.
Sinukaunis mälestuste kuld
meilaitab hoida elutuld!

Kallist poega, venda ja onu
RENO KIRANENI

5.03.1994 ~ 18.07.2006
mälestavad

9. surma-aastapäeval
emme, issi, Reia, Margo,

Mirko, Marite, Rele ja Siim.

Südamlik kaastunne
Margitile perega

AARE~VELLO MIKKELSAARE
surma puhul.

Päevakeskuse pere

Jeesus on ülestõusmineja elu
…

Mälestame kalleid vanemaid
ELSA~REGINA LINDET

16.04.1915~ 17.07.1995
20. surma-aastapäeval ja

HARALD LINDET
11.05.1910~ 27.02.1945

70. surma-aastal.
Lapsed

Rauges rutt ja otsa lõppes tee
seal,kus igavik kutsus unele

…

JAANIS ŠKEPAST
Südamlik kaastunne perele

ja kõikidele lähedastele.
Perekond Peedosaar

Kallis Urve!
Oleme Sinuga sel raskel
hetkel, mil jätad hüvasti

oma armsa isa
TOIVOGA

Klassikaaslased ja
klassijuhataja

keskkoolipäevilt

Mis tulema peab, see tuleb.
Kellel otsasaab aeg, see läheb.

Südamlik kaastunne
Madis Soesoole armsa ema

LAINE SOESOO
kaotuse puhul.

Töökaaslased Vastseliina
päästekomandost

Elad suve kaunis öös
jakõrgel linnutee vöös.
Elad sügishommikukastes,
lastes ja lastelastes …

AMALIE PLOOMI
15.03.1915~ 18.07.2005

mälestavad
100. sünniaastal ja

10. surma-aastapäeval
omaksed.

Avaldame kaastunnet
Evale, Peetrile ja Helgale

isa ja elukaaslase
JAANIS ŠKEPASTI

surma puhul.
Ülo ja Elle

Avaldame kaastunnet
omastele

JAANIS ŠKEPASTI
kaotuse puhul.
Lapi küla rahvas

JAANIS ŠKEPAST
Mälestame sõpra ja

avaldame kaastunnet
tema lähedastele.

Kalev, Peeter, Riho

Mälestus on nagu muusika,
mis iial ei väsi,
vaid heliseb edasi!

Head pillimeest
TOIVO VARET

mälestab ja avaldab kaastunnet lähedastele
Võru puhkpilliorkester ja dirigent.

Südamlik kaastunne
Madisele ja Alvarile

kalli ema
LAINE SOESOO
kaotuse puhul.

Tarvi

Südamlik kaastunne
Peetrile perega ja Evale

armsa isa
JAANIS ŠKEPASTI

kaotuse puhul.
Klassikaaslased Võru

Kreutzwaldi kooli päevilt

Mälestuste kauneid hetki
meelde meilesinustjääb.

Meenutame head tuttavat
JAANIS ŠKEPASTIT

Avaldame kaastunnet Helgale elukaaslase,
Peetrile perega ja Evale isa kaotuse puhul.

Hiie, Tiiu, Sergei ning Annika ja Elke peredega

Sügav kaastunne
Salele, Urvele ja Andrusele

peredega kalli
TOIVO VARE

kaotuse puhul.
Merle, Külli, Sirja, Lena, Kati,

Aigar, Aivar, Alar, Erik,
Tarmo, Arne

Sa olidsiin just praegu,
su mõtted, unistused, sammud …

Kõik on veel siin,
kuid sa ise ei tule enam iial.

Unustamatut sõpra
TOIVO VARET

jäävad mäletama
perekonnad Pehk, Truup, Vaask, Vildo.

Sügav kaastunne omastele.

Sügav kaastunne
Elfride Abrosimovale

EMA
kaotuse puhul.

Korteriühistu Jüri-Paju
elanikud
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KORTER
Üürile anda 4toaline korter Luha tn
piirkonnas. Tel 5301 9181.

Müüa suur 1toaline korter Väimelas
(44 m2, elutuba, köök, WC ja vannitu-
ba koos, 2 panipaika, suur rõdu ja kel-
der). Hind 7500 €. Hinnas saab tingida!
Lisainfo tel 528 2755.

Müüa4toaline k mug korter (72,9 m2)
Võru kesklinnas. Tel 5660 1470.

Eramajas Võrus anda elamiseks oma-
ette ahiküttega tuba, eeldusega
abistada vajadusel vanemat inimest
kodutöödes. Tel 5455 1165.

Üürileanda 4toaline korter Võru lin-
nas. Tel 5668 6065.

Soovin üürida 1-2toalistkeskküttega
korterit. Tel 5554 8435.

Müüa omanikult 2toaline kõigi mug
korter Jüri 81 (44,6 m2, 1 . korrus). Tel
512 7983.

KINNISVARA
Müüa suurem elamuVäimela alevikus
(krunt 3600 m2, tsentraalne vesi-kana-
lisatsioon, korrastatud aed, lähedal
järv). Info tel 516 6383.

Soovin osta elamiskõlbliku maja
Võrus või lähiümbruses. Oodatud kõik
pakkumised. Tel 5902 1048.

TERVIS

LOOMAD KINOS KANNEL

OÜ ÕIE HAMBARAVI
(Jüri 38, Võru)

Terved hambad on
tervise tagatis.

Meie aitame
teil hoida tervist!

Müüa pärlkana tibusid.Tel 5354 1594.

KOOLITUS

REGISTREERIMINE
VASTUVÕTULE
tel 558 8257.
Meie eesmärk:

kvaliteet ja usaldusväärsus!

VÕRUMAA AUTOKOOLIS toimuvad
kõikide kategooriate koolitused
(algõpe, täiendusõpe, E-kool). Info
www.vorumaaautokool.ee või tel 786
4658, 503 2062.

kuulutused@vorumaateataja.ee

2 5 . j uu l i l
a l gu se ga 1 2 . 00 L i nte k r oss i ra ja l

. j l i l
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„Terminaator Genisys” (3D)
Action, ulme, seiklus 2015/
Alla 12 a. mittesoovitatav!
L, 18. juulil kell 17.45
P, 19. juulil kell 18.15.

R a hv u sva h e l i n e
EKV TOP 200 eta pp

s l i
t

„Sipelgamees” (3D)
Action, ulme, seiklus 2015/
Alla 12aastastele mittesoovitatav!
L, 18. juulil kell 20;
P, 19. juulil kell 16.

Luunja Aidateater Tartumaalt etendab
31. juulil kell 19 Rõuge Ööbikuoru laulu-
laval ja 1. augustil kell 12Rogosi Mõisa-
päevade raames lavastuse „Lüpsiaeg”.

Tegemist on Luunja valla kirjaniku Kristel Lempu
dramatiseeringuga Olev Antoni„Laudalüürika” ainetel.

ÜLLATAV PURGIVALIK!
SÄILITUSKARPIDE
KOMPLEKT

Palju õnne!

430ml

MOTO K R O S S
Isa d ja p o ja d Rä p i n as 2 0 1 5I j j i 1

Meelika ja Hendrik
Lauril

sündis 16. juulil 2015
tütar.

PÜREESTAJA

-25%

s l v k i k s lkl ssi j i s
s .

- ll tr i t s t

SÄILITUSKARPIDE
KOMPLEKT

Osa l eva d k õi k soo l okl ass i d j a i sa d
P ääse 5 .

- A ll a m eetr i m e h ed tasuta

0,5L?1L?2L 2,308,90
MAHLAAURUTI

Räpina vald

AS Graanul Invest on bioenergeetika arendamisega ja
taastuvenergia tootmisega tegelev ettevõte, mis alustas oma

tegevust 2003. aastal. Ettevõte on kiiresti arenenud ja tänaseks
kasvanud Euroopa suurimaks puidugraanulite tootjaks.

8L
-15%

kauplused:
VÕRUS
TARTUS
VALGAS
RAPLAS
PÄRNUS
RAKVERES
VILJANDIS
TALLINNAS

Otsime meie Võrumaal asuvasse graanulitehasesse

LAADURIJUHTI
Töö kirjeldus:
o toorme ja toodangu laadimine ja ladustamine;
o tooraine ettevalmistamine tootmisele;
o tootmisliinide etteandesüsteemide täitmine;
o laaduri korrashoidmine

www.magaziin.ee

Nõudmised kandidaadile:
o eelnev töökogemus laadurijuhina;
o T-kategooria juhiloa olemasolu;
o valmidus meeskonnatööks;
o kohusetundlikus, ausus, täpsus
Ettevõte pakub:
o huvitavat tööd arenevas firmas;
o vahetustega tööd (12h päevane ja öine vahetus);
o stabiilset töökohta

Jelena ja Oleg
Terepingil

sündis 12. juulil 2015
tütar.

Katrin jaTõnu
Tammelehel

sündis 12. juulil 2015
tütar.

Kristel Lepistil
ja Urmas Luukasel
sündis 12. juulil 2015

tütar.

Liis Saul
ja Peeter Kooseril
sündis 12. juulil 2015

poeg.

29,90

AS Graanul Invest on bioenergeetika arendamisega ja
taastuvenergia tootmisega tegelev ettevõte, mis alustas oma

tegevust 2003. aastal. Ettevõte on kiiresti arenenud ja tänaseks
kasvanud Euroopa suurimaks puidugraanulite tootjaks.

Laen kinnisvara tagatiselOÜ MPI
Kivipaigaldus

Ääre-ja kõnniteekivide
paigaldus.

Parklate ja platside ehitus.
Kruusateede ehitus

ja remont.
Tel 5347 3096, 5343 0998.

Töökoht asub Võrumaal Sõmerpalu vallas Varese külas

Tegemiston finantsteenusereklaamiga.
Tutvu tingimustega, konsulteeri. Krediidikulukuse

määra näide:5000€/60 kuud-47%.

Otsime meieVõrumaal asuvasse graanulitehasesse

MEHAANIKUT

naistelemeestele

VÕRU KAUBAMAJAS

Kandideerimiseks saatke palun oma CV
märkega „Laadurijuht“ 22.juuliks 2015

aadressile: cv@graanulinvest.com

lastele

Töö kirjeldus:
o seadmete regulaarne hooldamine ja

pidev visuaalne kontrollimine;
o tootmisprotsessi rikete kõrvaldamine;
o seadmete hoolduskaartide täitmine

hooajakaupade

ALLAHINDLUS
Nõudmised kandidaadile:
o eelnev töökogemus mehaanikuna, soovitavalt

tootmisettevõttes;
o töökogemus keevitajana;
o hea tehniline taip;
o valmidus meeskonnatööks;
o täpsus, kohuse-ja vastutustunne

Ettevõte pakub:
o huvitavat tööd arenevas firmas;
o stabiilset töökohta
Töökoht asub Võrumaal Sõmerpalu vallas Varese külas

Kandideerimiseks saatke palun oma CV
märkega „Mehaanik“ 31.juuliks 2015
aadressile: cv@graanulinvest.com

kuni 5 0 %
Kreutzwaldi tn 30

E-R 9-18
L 9-16 1 .07-31.07.2015
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